PRESS RELEASE

商品名 　　「そうしん事業再構築支援ローン」

対象者

（１）事業再構築指針で定義された、事業再構築を行なう中小企業等で

11111「事業再構築補助金」の交付が決定したお取引先

（２）上記（１）を満たし、当金庫が認めたお取引先

資金使途 　　　事業再構築に必要な資金（設備資金等の事業資金）

融資金額

融資期間

貸付方法

返済方法

　　　事業再構築指針で定義された、事業再構築に取り組む上で必要な

11111資金で、当金庫が認めた金額、定めた期間、貸出方法、返済方法

融資利率 　　　金庫所定の利率とさせていただきます。

令和 3 年 4 月吉日

各位

        鹿児島相互信用金庫

そうしん事業再構築支援ローンの取扱開始について

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉悦雄）は、下記のとおり

「そうしん事業再構築支援ローン」の取り扱いを開始致します。

記

経済産業省の中小企業等事業再構築促進事業における「事業再構築補助金」（以下、本補

助金）の公募が開始されました。本補助金は、事業再構築に取り組む中小企業等への支援を

目的とし、事業再構築に必要な資金のうち、補助率３分の２、最大６，０００万円（中小企

業 通常枠の場合）を補助するものです。

「そうしん事業再構築補助金支援ローン」は、本補助金の趣旨に則り、事業再構築に必

要な資金のうち、補助率を超過する部分や、補助率以内の部分で、実際に補助金が交付され

る以前の補助事業期間におけるつなぎ資金等への、円滑な対応を企図し取り扱いを開始する

ものです。

お取引先の、ポストコロナ・ウィズコロナ時代の経済社会の変化への対応を企図した思

い切った事業再構築をご支援することで、鹿児島県内経済の活性化に資することを目的とし

ます。

【本件に関するお問合せ先】

         鹿児島相互信用金庫    営業戦略部    （担当：永井）

鹿児島市与次郎１丁目６番３０号（ＴＥＬ：０９９－２５９－５２２２）